
  

 
 

 

 N. 18 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 24/01/2026 
 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE A TEMPO PIENO DI PERSONALE DIPENDENTE. 

VERIFICA COMPATIBILITA’ DEI COSTI. 

 

 

L’anno duemilaventisei il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 09:00, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 76 in data 28/03/2025 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione del Comune di Mondovì (PIAO) per il triennio 

2025/2027, nel quale è contenuta la sezione del piano triennale dei fabbisogni del personale; 

 

Richiamate le successive deliberazioni n. 105 in data 29/04/2025, n. 167 in data 12/07/2025 e n. 

308 in data 17/12/2025 di integrazione della Sezione del piano triennale dei fabbisogni del 

personale all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione del Comune di Mondovì 

(PIAO) per il triennio 2025/2027; 

 

Visto che con nota prot. n. 51703 in data 03/12/2025 la dipendente A.E. assunta a tempo 

indeterminato e pieno nell’ex cat. A del C.C.N.L. 31/03/1999 (successivamente assegnataria 

del posto di Collaboratore amministrativo – area degli Operatori Esperti del CCNL 16/11/2022 

a seguito di progressione fra le aree), assegnata al Dipartimento Segreteria generale ed in regime 

di rapporto di lavoro a tempo parziale di 28 ore/sett. a decorrere dal 01/06/2004, ha richiesto la 

trasformazione del proprio orario di lavoro da tempo parziale a tempo pieno in accordo con il 

Dirigente del Dipartimento; 

 

Dato atto che la trasformazione richiesta dalla dipendente va valutata nell’ambito dei 

programmi assunzionali, ai fini della verifica del rispetto dei limiti di spesa; 

 

Considerato in merito che l’ampliamento dell’orario richiesto dalla dipendente comporta un 

costo aggiuntivo annuale a carico di questo Ente pari ad € 6.434,43; 

 

Rilevato che i competenti uffici hanno verificato la compatibilità della spesa derivante 

dall’incremento orario con gli stanziamenti di bilancio relativi alla spesa di personale; 

 

Dato atto che il Comune di Mondovì rispetta l’obbligo di contenimento della spesa di personale, 

che risulta essere inferiore in relazione al valore medio del triennio 2011/2013; 

 

Dato atto che viene, altresì, rispettato il limite di spesa di cui al D.L. n. 34/2019 in quanto la 

previsione della spesa derivante dall’incremento orario di cui sopra consente comunque al 

Comune di Mondovì di rimanere al di sotto della soglia del 27%. richiamata nella tabella 1 del 

Decreto Interministeriale 17 marzo 2020; 

 

Ritenuto, conseguentemente, di poter autorizzare la trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo parziale a tempo pieno; 

 

Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori n. 1 in data 20/06/2026, acquisito al prot. 

2704 del 21/01/2026; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 



  

 

DELIBERA 
 

1) Di autorizzare la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno della 

dipendente A.E. assunta a tempo indeterminato e pieno nell’ex cat. A del C.C.N.L. 

31/03/1999 (successivamente assegnataria del posto di Collaboratore amministrativo – area 

degli operatori esperti del CCNL 16/11/2022 a seguito di progressione fra le aree), 

attualmente in regime di rapporto di lavoro a tempo parziale (28 h/sett.) presso il 

Dipartimento Segreteria generale, a far data dal 01/02/2026. 

 

2) Di dare atto che viene rispettato il limite di spesa di cui al D.L. n. 34/2019 in quanto la 

previsione della spesa derivante dall’incremento orario consente al Comune di Mondovì di 

rimanere al di sotto della soglia del 27%. richiamata nella tabella 1 del Decreto 

Interministeriale 17 marzo 2020. 

 

3) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dal Segretario generale dott.ssa 

Stefania Caviglia in qualità di responsabile del procedimento, il quale è incaricato di ogni 

ulteriore atto in esecuzione della presente. 

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento alle R.S.U. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, in quanto si rende necessario 

operare la suddetta trasformazione del rapporto di lavoro a decorrere dal mese di febbraio 2026. 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


